
ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO TITULADO 
“SERVICIO DE FORMACIÓN PARA LA IMPARTICIÓN DE CURSOS Y 

TALLERES INCLUIDOS EN LA OFERTA FORMATIVA DEL CURSO 
2012/13 DE LA DELEGACIÓN DE CULTURA”

1. Entidad Adjudicadora

a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Utrera.
b) Dependencia que tramita el Expediente: Departamento de Contratación Administrativa 
y Patrimonio.
c) Número de expediente: 54/2012.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.utrera.org.

2. Objeto del contrato

a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Formación para la impartición de cursos y talleres incluidos en la oferta 
formativa del curso 2012/13 de la Delegación de Cultura.
c) CPV (Referencia de Nomenclatura): 80000000-4 Servicios de enseñanza y formación.
d) Medio de publicación del anuncio de licitación: Perfil del Contratante.
e) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 8 de octubre de 2012.

3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado con Publicidad.

4. Presupuesto base de licitación:

a)  Importe  Total:  OCHENTA MIL  CUATROCIENTOS  EUROS  (80.400,00  €)  IVA 
incluido.

5. Adjudicación y formalización del contrato

a) Órgano y fecha de adjudicación: Acuerdo de la Junta de Gobierno Local en Sesión 
Ordinaria celebrada el 8 de noviembre de 2012.
b) Fecha de formalización del contrato: 9 de noviembre de 2012.
c) Contratista:  MKM Producciones Geisan S.L., CIF: B91604694.
d) Importe de adjudicación: SETENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS SESENTA EUROS 
(72.360,00 €) IVA incluido.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente mas ventajosa

En Utrera, a la fecha indicada en el pie de firma del presente documento.- El Tte. Alcalde 
Delegado de Contratación Administrativa y Patrimonio.- Fdo.: José Hurtado Sánchez, 
por Delegación del Sr. Alcalde-Presidente (Decreto 20/06/2011).

 Código Seguro de verificación:wXaK+oDToGgNxUfcEf+qcg==. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: http://verificarfirma.utrera.org:8088/verifirma/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR JOSE ANTONIO HURTADO SANCHEZ FECHA 09/11/2012

ID. FIRMA afirma.utrera.org wXaK+oDToGgNxUfcEf+qcg== PÁGINA 1/1

wXaK+oDToGgNxUfcEf+qcg==


